
 

AD\1163363LT.docx  PE625.356v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 
 

2018/0172(COD) 

26.9.2018 

NUOMONĖ 

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto 

pateiktas Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl tam tikrų 

plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo 

(COM(2018)0340 – C8-0218/2018 – 2018/0172(COD)) 

Nuomonės referentė: Barbara Kappel 

 



 

PE625.356v02-00 2/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

 

PA_Legam 



 

AD\1163363LT.docx 3/21 PE625.356v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

 Vienkartinio naudojimo plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo iniciatyva yra ES 

žiedinės ekonomikos darbotvarkės dalis, kuri apima ekonomines paskatas, kuriomis siekiama 

mažinti į jūrą išmetamų šiukšlių kiekį. Neigiamą išorinį poveikį nulemia būtent vienkartinio 

naudojimo plastikiniai gaminiai. Išorės veiksniai – tai nekompensuojamas ekonominių 

sprendimų poveikis trečiosioms šalims. Jie neįtraukiami į atsakingų subjektų vykdomą 

sprendimų priėmimo procesą. Ekonominiu požiūriu tai yra rinkos nepakankamumo forma ir 

dėl jos gali prireikti valstybės kišimosi. 

Į jūrą patenkančių plastiko šiukšlių, kurias sudaro vienkartinio naudojimo plastikiniai 

gaminiai ir žvejybos įrankiai, kurių sudėtyje yra plastiko, prevencija ir mažinimas papildo 

specialias ES plastikų strategijoje numatytas priemones, taikomas mikroplastikui. 2015 m. 

sprendžiant plastikinių maišelių problemą buvo nustatyta, kad 70 % visų Europoje į jūrą 

išmetamų šiukšlių sudaro 10 vienkartinio naudojimo plastikinių gaminių ir žvejybos įrankių 

(vadinamųjų makroplastikų). Svarbu, kad ES ir valstybės narės parengtų tinkamą atsaką su 

jūrų šiukšlinimu susijusioms ekologinėms problemoms spręsti, mažinant plastiko kiekį 

vandenynuose ir paplūdimiuose, kartu daugiau dėmesio skiriant platesniam plastikų perėjimo 

prie žiedinės ekonomikos kontekstui. 

Jūrų tarša šiukšlėmis – tai pasaulinio masto problema, gerokai peržengianti ES ribas, todėl tik 

pasauliniu susitarimu bus galima visapusiškai spręsti šį mūsų planetai tenkantį uždavinį. 

Remiantis tyrimais, 80 % į jūrą patenkančių šiukšlių išmetama vos 20 šalių ir nė viena iš jų 

nėra ES valstybė narė. Todėl nuomonės referentė ragina laikytis visuotinio požiūrio į kovą su 

plastiko tarša ir primygtinai ragina imtis būtinų priemonių G7 ir G20 lygmeniu bei 

įgyvendinti JT darnaus vystymosi tikslus. 

Finansų sektorius turėtų padėti įmonėms daugiau investuoti į tvarius sprendimus, kol 

vyriausybės nesiima politikos priemonių. Nuomonės referentės manymu, labiau priimtinas 

būtų standartų griežtinimu grindžiamas metodas, kurį taikant iš rinkos būtų pašalinti tam tikri 

aplinką teršiantys gaminiai, bet tuo pat metu būtų skatinami moksliniai tyrimai ir technologijų 

plėtra (MTTP) bei inovacijos į ekonomiškai efektyviau perdirbamus, biologiškai skaidžius ar 

nekenksmingus gaminius. Šie nauji standartai turėtų būti įgyvendinti per pagrįstą laikotarpį, 

siekiant užtikrinti, kad MVĮ galėtų pritaikyti savo verslo modelį, nes didžioji dauguma iš 

50 000 ES plastiko perdirbimo sektoriaus bendrovių yra MVĮ. 

Komisijos atliktoje analizėje apskaičiuota, kad jos pasiūlytos galimybės, apimančios tam tikrų 

vienkartinio naudojimo plastikinių gaminių uždraudimą ir mažinimo tikslus, didesnę 

gamintojo atsakomybę (DGA), gaminių projektavimo priemones ir paskatas žvejams grąžinti 

žvejybos įrankius, padėtų sutaupyti 2,6 mln. tonų CO2 ekvivalento ir išvengti 11 mlrd. EUR 

siekiančios žalos aplinkai. Įmonių patiriamos reikalavimų laikymosi išlaidos siekia 2 mlrd. 

EUR, o atliekų tvarkymo – 510 mln. EUR. Vartotojai sutaupytų apie 6,5 mlrd. EUR, o užstato 

grąžinimo arba lygiavertė sistema vartotojams papildomai kainuotų 1,4 mlrd. EUR. Komisijos 

skaičiavimais, papildomos žvejybos pramonės išlaidos geriausiu atveju sudarys 0,16 % 

pajamų. Tačiau Komisija nepateikia duomenų apie DGA įgyvendinimo sąnaudas, kurios 

visiškai perduotos galutiniam vartotojui. 

Kova su jūros tarša šiukšlėmis gali sukurti naujų ekonominių galimybių. Įmonės gali padidinti 

savo konkurencingumą naudodamosi inovacijomis ir MTTP, prisidėdamos prie efektyviai 



 

PE625.356v02-00 4/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

išteklius naudojančios ir nuo iškastinio kuro nepriklausomos ekonomikos kūrimo. Investicijos 

į jūrų taršos šiukšlėmis prevenciją, tvarias alternatyvias medžiagas, gaminius ir verslo 

modelius gali padėti sukurti naujų darbo vietų ir stiprinti techninius bei mokslinius gebėjimus. 

Iniciatyva, kuria siekiama sumažinti vienkartinių plastikinių gaminių kiekį, yra sveikintina, 

tačiau reikia subalansuoto požiūrio, kad būtų užtikrintas proporcingumas. 

PAKEITIMAI 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir 

maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

-1 konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (-1) Sąjungos ekonominė gerovė yra 

neatsiejama nuo ilgalaikio aplinkos 

tvarumo. Tvaresni valstybių narių 

ekonomikos modeliai gali suteikti naujų 

galimybių inovacijoms, 

konkurencingumui ir darbo vietų 

kūrimui; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

-1 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (-1a)  su plastiko atliekų tvarkymu susiję 

uždaviniai gali būti paversti galimybe 

Europos pramonei tapti pasauline lydere 

siūlant perėjimo prie žiedinės ekonomikos 

sprendimus; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) jūrų tarša šiukšlėmis yra (3) jūrų tarša šiukšlėmis yra 



 

AD\1163363LT.docx 5/21 PE625.356v02-00 

 LT 

tarpvalstybinio pobūdžio ir pripažįstama 

kaip visuotinė problema. Jūros taršos 

šiukšlėmis mažinimas yra vienas 

svarbiausių veiksmų siekiant įgyvendinti 

14-ąjį JT darnaus vystymosi tikslą 

išsaugoti ir tausiai naudoti vandenynus, 

jūras ir jūrų išteklius siekiant darnaus 

vystymosi36; Sąjunga privalo atlikti savo 

vaidmenį kovojant su jūrų tarša šiukšlėmis 

ir rodyti pavyzdį pasauliui. Todėl Sąjunga 

dirba su savo partneriais daugelyje 

tarptautinių forumų, tokių kaip Didysis 

dvidešimtukas, Didysis septynetas ir 

Jungtinės Tautos, siekdama suderintų 

veiksmų. Ši iniciatyva yra Sąjungos 

pastangų šioje srityje dalis; 

tarpvalstybinio pobūdžio ir pripažįstama 

kaip visuotinė problema. Sėkminga 

plastiko atliekų prevencija ir valdymas yra 

veiksmingiausi bendradarbiaujant 

tarptautiniu mastu ir taikant mokslinį, 

įrodymais grindžiamą požiūrį. Jūros taršos 

šiukšlėmis mažinimas yra vienas 

svarbiausių veiksmų siekiant įgyvendinti 

14-ąjį JT darnaus vystymosi tikslą 

išsaugoti ir tausiai naudoti vandenynus, 

jūras ir jūrų išteklius siekiant darnaus 

vystymosi36; Sąjunga privalo atlikti savo 

vaidmenį kovojant su jūrų tarša šiukšlėmis 

ir rodyti pavyzdį pasauliui. Todėl Sąjunga 

turėtų užtikrinti bendradarbiavimą, visų 

pirma su labiausiai teršiančiomis šalimis, 

ir kartu su partneriais tarptautiniu 

lygmeniu, pvz., Didžiojo dvidešimtuko, 

Didžiojo septyneto ir Jungtinių Tautų 

lygmenimis, siekti suderintų veiksmų. Ši 

iniciatyva yra Sąjungos pastangų, kuriomis 

siekiama mažinti atliekas norint pereiti 

prie tvarios ir žiedinės ekonomikos, dalis;  

__________________ __________________ 

36 2015 m. rugsėjo 25 d. Jungtinių Tautų 

Generalinės Asamblėjos priimta Darnaus 

vystymosi darbotvarkė iki 2030 m. 

36 2015 m. rugsėjo 25 d. Jungtinių Tautų 

Generalinės Asamblėjos priimta Darnaus 

vystymosi darbotvarkė iki 2030 m. 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) siekiant sutelkti pastangas ten, kur 

jų labiausiai reikia, ši direktyva turėtų būti 

taikoma tik dažniausiai randamiems 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie, kaip nustatyta, sudaro 86 proc. 

Sąjungos paplūdimiuose randamų 

vienkartinių plastikinių gaminių, 

skaičiuojant vienetais; 

(7) siekiant sutelkti pastangas ten, kur 

jų labiausiai reikia, ši direktyva turėtų būti 

taikoma dažniausiai randamiems 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie, kaip nustatyta, sudaro 86 proc. 

Sąjungos paplūdimiuose randamų 

vienkartinių plastikinių gaminių, 

skaičiuojant vienetais, ir taip pat žvejybos 

įrankiams. Norint pereiti prie žiedinės 

ekonomikos, reikės sumažinti bendrą 

vienkartinių plastikinių gaminių 

naudojimą; 



 

PE625.356v02-00 6/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (7a) ši direktyva nedaro poveikio 

Direktyvos 94/62/EB nuostatoms dėl 

vienkartinių plastikinių gaminių, laikomų 

pakavimo gaminiais, kaip apibrėžta 

Direktyvos 94/62/EB 3 straipsnio 1 dalyje; 

Pagrindimas 

Reikia paaiškinimo dėl vienkartinių plastikinių pakuočių, kurioms taikoma Direktyva 

94/62/EB. 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) vienkartiniai plastikiniai gaminiai 

gali būti gaminami iš įvairaus plastiko. 

Plastikai paprastai apibrėžiami kaip 

polimerinės medžiagos, į kurias gali būti 

pridėta priedų. Tačiau ši apibrėžtis apimtų 

tam tikrus gamtinius polimerus. 

Nemodifikuoti gamtiniai polimerai 

neturėtų būti įtraukti, nes jie natūraliai 

aptinkami aplinkoje. Todėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1907/200643 3 straipsnio 5 dalyje 

pateikta polimero apibrėžtis turėtų būti 

atitinkamai pritaikyta ir šios direktyvos 

taikymo tikslu turėtų būti nustatyta atskira 

apibrėžtis. Plastikai, pagaminti naudojant 

modifikuotus gamtinius polimerus, arba 

plastikai, pagaminti iš biologinės kilmės, 

iškastinių ar pradinių sintetinių medžiagų, 

nėra natūraliai aptinkami aplinkoje, todėl 

jiems ši direktyva turėtų būti taikoma. 

Todėl pritaikyta plastikų apibrėžtis turėtų 

(8) vienkartiniai plastikiniai gaminiai 

gali būti gaminami iš įvairaus plastiko. 

Plastikai paprastai apibrėžiami kaip 

polimerinės medžiagos, į kurias gali būti 

pridėta priedų. Tačiau ši apibrėžtis apimtų 

tam tikrus gamtinius polimerus. 

Nemodifikuoti gamtiniai polimerai 

neturėtų būti įtraukti, nes jie natūraliai 

aptinkami aplinkoje. Todėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1907/200643 3 straipsnio 5 dalyje 

pateikta polimero apibrėžtis turėtų būti 

atitinkamai pritaikyta ir šios direktyvos 

taikymo tikslu turėtų būti nustatyta atskira 

apibrėžtis. Plastikai, pagaminti naudojant 

modifikuotus gamtinius polimerus, arba 

plastikai, pagaminti iš biologinės kilmės, 

iškastinių ar pradinių sintetinių medžiagų, 

nėra natūraliai aptinkami aplinkoje, todėl 

jiems ši direktyva turėtų būti taikoma. 

Todėl pritaikyta plastikų apibrėžtis turėtų 



 

AD\1163363LT.docx 7/21 PE625.356v02-00 

 LT 

apimti polimerinės gumos gaminius ir 

biologinės kilmės bei biologiškai skaidžius 

plastikus, neatsižvelgiant į tai, ar jie gauti 

iš biomasės ir (arba) laikui bėgant turėtų 

biologiškai suskilti. Tam tikros polimerinės 

medžiagos, pvz., polimerinės dangos, 

dažai, rašalai ir klijai, negali būti 

naudojamos kaip pagrindinis gatavų 

medžiagų ir galutinių produktų 

komponentas. Toms medžiagoms ši 

direktyva neturėtų būti taikoma, todėl jos 

neturėtų būti įtrauktos į apibrėžtį; 

apimti polimerinės gumos gaminius ir 

biologinės kilmės bei biologiškai skaidžius 

plastikus, neatsižvelgiant į tai, ar jie gauti 

iš biomasės ir (arba) laikui bėgant turėtų 

biologiškai suskilti. Tam tikros polimerinės 

medžiagos, pvz., polimerinės dangos, 

dengiamieji sluoksniai ar sluoksniai, 

dažai, rašalai ir klijai, negali būti 

naudojamos kaip pagrindinis gatavų 

medžiagų ir galutinių produktų 

komponentas. Toms medžiagoms ši 

direktyva neturėtų būti taikoma, todėl jos 

neturėtų būti įtrauktos į apibrėžtį; 

_________________ _________________ 

43 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 

registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 

cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 

keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 

Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 

Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 

91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 

2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 

43 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 

registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 

cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 

keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 

Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 

Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 

91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 

2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) tam tikrų vienkartinių plastikinių 

gaminių, tinkami tvaresni pakaitalai dar 

nėra lengvai prieinami ir manoma, kad 

daugumos vienkartinių plastikinių gaminių 

naudojimas augs. Siekiant pakeisti šią 

tendenciją ir skatinti pastangas ieškoti 

tvaresnių sprendimų, turėtų būti 

reikalaujama, kad valstybės narės imtųsi 

reikiamų priemonių, kad smarkiai 

sumažintų tokių gaminių naudojimą 

nepažeisdamos ES su maistu susijusiuose 

teisės aktuose44 nustatytų maisto higienos 

(11) tam tikrų vienkartinių plastikinių 

gaminių, tinkami tvaresni pakaitalai dar 

nėra lengvai prieinami ir manoma, kad 

daugumos vienkartinių plastikinių gaminių 

naudojimas augs. Siekiant skatinti 

pastangas ieškoti tvaresnių sprendimų, 

turėtų būti reikalaujama, kad valstybės 

narės imtųsi reikiamų priemonių, kad 

smarkiai sumažintų tokių gaminių 

naudojimą, kaip plastikinių maišelių 

atveju pagal Direktyvą 94/62/EB ir 

nedarant poveikio Direktyvos 94/62/EB 18 



 

PE625.356v02-00 8/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

ir maisto saugos reikalavimų, geros 

higienos praktikos, geros gamybos 

praktikos ar atsekamumo reikalavimų; 

straipsniui, nepažeisdamos ES su maistu 

susijusiuose teisės aktuose44 nustatytų 

maisto higienos ir maisto saugos 

reikalavimų, geros higienos praktikos, 

geros gamybos praktikos ar atsekamumo 

reikalavimų. Valstybės narės turėtų 

skatinti naudoti daugkartinio naudojimo 

produktus, tinkamus žiedinei ekonomikai, 

nekeldamos pavojaus laisvam prekių 

judėjimui vidaus rinkoje ir 

neiškraipydamos ES ir ne ES gamintojų 

konkurencijos. Visos priemonės, kuriomis 

siekiama gerokai sumažinti vienkartinių 

plastiko produktų naudojimą, turėtų būti 

proporcingos šios direktyvos 

tikslams. Nustatant tas priemones 

atsižvelgiama į produktų poveikį per visą 

jų gyvavimo ciklą;  

__________________ __________________ 

 43a 1994 m. gruodžio 20 d. Direktyva 

94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių 

atliekų, OL L 365, 1994 12 31, p. 10–23. 

44 Reglamentas (EB) Nr. 178/2002, 

nustatantis maistui skirtų teisės aktų 

bendruosius principus ir reikalavimus 

(OL L 31, 2002 2 1, p. 1-24), Reglamentas 

(EB) Nr. 852/2004 dėl maisto produktų 

higienos (OL L 139, 2004 4 30, p. 1-54), 

Reglamentas (EB) Nr. 1935/2004 dėl 

žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su maistu 

ir kiti atitinkami teisės aktai, susiję su 

maisto sauga, higiena ir ženklinimu 

(OL L 338, 2004 11 13, p. 4–17). 

44 Reglamentas (EB) Nr. 178/2002, 

nustatantis maistui skirtų teisės aktų 

bendruosius principus ir reikalavimus 

(OL L 31, 2002 2 1, p. 1-24), Reglamentas 

(EB) Nr. 852/2004 dėl maisto produktų 

higienos (OL L 139, 2004 4 30, p. 1-54), 

Reglamentas (EB) Nr. 1935/2004 dėl 

žaliavų ir gaminių, skirtų liestis su maistu 

ir kiti atitinkami teisės aktai, susiję su 

maisto sauga, higiena ir ženklinimu 

(OL L 338, 2004 11 13, p. 4–17). 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) turėtų būti reikalaujama, kad 

valstybės narės, prieš patvirtindamos bet 

kokią su pakuotėmis susijusią 

planuojamą priemonę, pagal Direktyvą 

94/62/EB praneštų apie ją Komisijai, 

siekiant patikrinti, ar ja gali būti sukurta 



 

AD\1163363LT.docx 9/21 PE625.356v02-00 

 LT 

vidaus rinkos veikimo kliūčių; 

Pagrindimas 

Svarbu užtikrinti Direktyvos 94/62/EB, visų pirma 16 straipsnio (informavimas) ir 18 

straipsnio (laisvė pateikti rinkai), ir šios direktyvos nuoseklumą sprendžiant vienkartinių 

plastikinių gaminių problemą ir apsaugoti pakuočių vidaus rinką. 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

14 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) tam tikri vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai patenka į aplinką dėl to, kad yra 

netinkamai šalinami per kanalizaciją ar 

kitaip netinkamai išmetami į aplinką. Todėl 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie dažnai šalinami per kanalizaciją ar 

kitais netinkamais būdais, turėtų būti 

taikomi ženklinimo reikalavimai. 

Pasitelkiant ženklinimą vartotojai turėtų 

būti informuojami apie netinkamus ir 

(arba) vengtinus atliekų šalinimo būdus ir 

(arba) šiukšlių, susidarančių dėl netinkamo 

jų šalinimo, neigiamą poveikį aplinkai. 

Komisijai turėtų būti suteikti įgaliojimai 

nustatyti suderintą ženklinimo formą, o tai 

darant, prireikus patikrinti, kaip siūlomą 

ženklinimą suvokia reprezentatyviai 

parinktos vartotojų grupės, siekiant 

užtikrinti, kad jis būtų veiksmingas ir 

aiškiai suprantamas; 

(14) tam tikri vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai patenka į aplinką dėl to, kad yra 

netinkamai šalinami per kanalizaciją ar 

kitaip netinkamai išmetami į aplinką. Todėl 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie dažnai šalinami per kanalizaciją ar 

kitais netinkamais būdais, turėtų būti 

taikomi ženklinimo reikalavimai. 

Pasitelkiant ženklinimą vartotojai turėtų 

būti informuojami apie netinkamus ir 

(arba) vengtinus atliekų šalinimo būdus ir 

(arba) šiukšlių, susidarančių dėl netinkamo 

jų šalinimo, neigiamą poveikį aplinkai. 

Komisijai turėtų būti suteikti įgaliojimai 

nustatyti suderintą ženklinimo formą, 

pavyzdžiui, logotipą, o tai darant, prireikus 

patikrinti, kaip siūlomą ženklinimą suvokia 

reprezentatyviai parinktos vartotojų grupės, 

siekiant užtikrinti, kad jis būtų veiksmingas 

ir aiškiai suprantamas. Šio proceso metu 

Komisija turėtų atsižvelgti į tuo tikslu 

priimtus esamus savanoriškus sektorių 

susitarimus. Be to, valstybės narės gali 

nustatyti taisykles dėl atgrasomųjų baudų 

ir nuobaudų, kurios būtų taikomos už 

šiukšlių išleidimą į aplinką atsakingiems 

asmenims; 

 

Pakeitimas 10 



 

PE625.356v02-00 10/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) vienkartinių plastikinių gaminių, 

kurių lengvai prieinamų, tinkamų ir 

tvaresnių pakaitalų nėra, atveju valstybės 

narės, laikydamosi principo „teršėjas 

moka“, taip pat turėtų nustatyti didesnės 

gamintojo atsakomybės sistemas, kad būtų 

padengtos atliekų tvarkymo ir šiukšlių 

surinkimo išlaidos, taip pat informuotumo 

didinimo priemonių, kuriomis siekiama 

užkirsti kelią šiukšlinimui ir sumažinti 

šiukšlių kiekį, išlaidas; 

(15) vienkartinių plastikinių gaminių, 

kurių lengvai prieinamų, tinkamų ir 

tvaresnių pakaitalų nėra, atveju valstybės 

narės, laikydamosi principo „teršėjas 

moka“, taip pat turėtų nustatyti didesnės 

gamintojo atsakomybės sistemas, kad, 

remiantis Direktyvos 2008/98/EB 8 ir 8a 

straipsniais ir Direktyvos 94/62/EB 7 

straipsniu, būtų padengtos būtinos atliekų 

tvarkymo išlaidos, taip pat informuotumo 

didinimo priemonių, kuriomis siekiama 

užkirsti kelią šiukšlinimui ir sumažinti 

šiukšlių kiekį, išlaidas; 

Pagrindimas 

Kova su šiukšlėmis turėtų būti kompetentingų institucijų, gamintojų ir vartotojų atsakomybė. 

Šiukšlinimo problemos neišspręsime gamintojams apmokant valymo išlaidas, jas galima 

išspręsti keičiant vartotojų elgesį, o tai pasiekiama šviečiant vartotojus ir užtikrinant esamų 

teisės aktų įgyvendinimą. Kur kas veiksmingesnė yra šiukšlinimo prevencija. 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15a) siekiant išvengti konkurencijos 

iškraipymo vidaus rinkoje, turi būti 

užtikrintas vienodas didesnės gamintojo 

atsakomybės priemonių įgyvendinimas; 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15b) ekonominės paskatos gali turėti 

įtakos vartotojų pasirinkimui, skatinti tam 



 

AD\1163363LT.docx 11/21 PE625.356v02-00 

 LT 

tikrus vartotojų įpročius arba nuo jų 

atgrasyti, todėl jos gali būti naudojamos 

kaip veiksminga pradinė priemonė 

siekiant sumažinti tam tikrų plastiko 

gaminių poveikį aplinkai; 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) didelė dalis jūras teršiančių plastiko 

šiukšlių, atsirandančių dėl apleistų, 

pamestų ir išmestų žvejybos įrankių, kurių 

sudėtyje yra plastiko, rodo, kad 

galiojančiais teisiniais reikalavimais46 

nesuteikiama pakankamai paskatų 

sugrąžinti tokius įrankius į krantą, kad jie 

būtų surinkti ir sutvarkyti. Taikant 

netiesioginių mokesčių sistemą, numatytą 

pagal galiojančius teisės aktus dėl uosto 

priėmimo įrenginių, į kuriuos pristatomos 

laivų atliekos, laivai neskatinami išmesti 

savo atliekų į jūrą ir užtikrinama teisė jas 

pristatyti. Tačiau ta sistema turėtų būti 

papildyta kitomis finansinėmis paskatomis 

žvejams sugrąžinti savo žvejybos įrankių 

atliekas į krantą, kad išvengtų bet kokio 

galimo mokėtino netiesioginio atliekų 

mokesčio padidėjimo. Žvejybos įrankių 

plastikinės dalys turi didelį perdirbimo 

potencialą, todėl valstybės narės, 

laikydamosi principo „teršėjas moka“, 

turėtų nustatyti didesnę gamintojo 

atsakomybę už žvejybos įrankius, kurių 

sudėtyje yra plastiko, kad palengvintų 

atskirą žvejybos įrankių surinkimą ir 

finansuotų tinkamą tokių žvejybos įrankių 

atliekų tvarkymą, visų pirma antrinį 

perdirbimą; 

(16) didelė dalis jūras teršiančių plastiko 

šiukšlių, atsirandančių dėl apleistų, 

pamestų ir išmestų žvejybos įrankių, kurių 

sudėtyje yra plastiko, rodo, kad 

galiojančiais teisiniais reikalavimais46 

nesuteikiama pakankamai paskatų 

sugrąžinti tokius įrankius į krantą, kad jie 

būtų surinkti ir sutvarkyti. Taikant 

netiesioginių mokesčių sistemą, numatytą 

pagal galiojančius teisės aktus dėl uosto 

priėmimo įrenginių, į kuriuos pristatomos 

laivų atliekos, laivai neskatinami išmesti 

savo atliekų į jūrą ir užtikrinama teisė jas 

pristatyti. Tačiau ta sistema nėra 

pakankamai veiksminga, kad žvejai 

susigrąžintų savo žvejybos įrankių atliekas 

į krantą. Žvejybos įrankių plastikinės dalys 

turi didelį perdirbimo potencialą, todėl 

valstybės narės, laikydamosi principo 

„teršėjas moka“, turėtų nustatyti didesnę 

gamintojo atsakomybę už žvejybos 

įrankius, kurių sudėtyje yra plastiko, kad 

finansuotų tinkamą tokių žvejybos įrankių 

atliekų tvarkymą, visų pirma antrinį 

perdirbimą. Be to, Komisija ir valstybės 

narės turėtų dirbti kartu, kad būtų sukurti 

žvejybos įrankių atliekų mažinimo 

mechanizmai ir palengvintas atskiras 

žvejybos įrankių surinkimas; 

__________________ __________________ 

46 Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1224/2009, Direktyva 2000/59/EB ir 

Direktyva 2008/98/EB. 

46 Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1224/2009, Direktyva 2000/59/EB ir 

Direktyva 2008/98/EB. 



 

PE625.356v02-00 12/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

18 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(18) siekiant užkirsti kelią taršai 

šiukšlėmis ir kitoms netinkamoms atliekų 

šalinimo formoms, dėl kurių šiukšlės, 

kuriose yra plastiko, patenka į jūrą, 

vartotojai turi būti tinkamai informuojami 

apie esamus tinkamiausius ir (arba) 

vengtinus atliekų šalinimo būdus, geriausią 

atliekų šalinimo praktiką ir blogos šalinimo 

praktikos poveikį aplinkai, taip pat apie 

plastiko kiekį tam tikruose vienkartiniuose 

plastikiniuose gaminiuose ir žvejybos 

įrankiuose. Todėl turėtų būti reikalaujama, 

kad valstybės narės imtųsi informuotumo 

didinimo priemonių, kuriomis užtikrinama, 

kad tokia informacija vartotojams būtų 

suteikta. Informacijos turinys neturėtų 

būti reklaminio pobūdžio ir neturėtų 

skatinti naudoti vienkartinių plastikinių 

gaminių. Valstybės narės turėtų turėti 

galimybę pasirinkti tinkamiausias 

priemones pagal gaminio pobūdį arba 

paskirtį. Vienkartinių plastikinių gaminių ir 

žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, gamintojai turėtų padengti 

informuotumo didinimo priemonių išlaidas 

– tai yra didesnės gamintojo atsakomybės 

įsipareigojimų dalis; 

(18) siekiant užkirsti kelią taršai 

šiukšlėmis ir kitoms netinkamoms atliekų 

šalinimo formoms, dėl kurių šiukšlės, 

kuriose yra plastiko, patenka į jūrą, 

vartotojai turi būti tinkamai informuojami 

apie esamus tinkamiausius ir (arba) 

vengtinus atliekų šalinimo būdus, geriausią 

atliekų šalinimo praktiką ir blogos šalinimo 

praktikos poveikį aplinkai, taip pat apie 

plastiko kiekį tam tikruose vienkartiniuose 

plastikiniuose gaminiuose ir žvejybos 

įrankiuose. Todėl turėtų būti reikalaujama, 

kad valstybės narės imtųsi informuotumo 

didinimo priemonių, įskaitant švietimo 

kampanijas mokyklose, kuriomis 

užtikrinama, kad tokia informacija 

vartotojams būtų suteikta, siekiant skatinti 

juos pakeisti savo elgseną ir aktyviau 

dalyvauti šiukšlių susidarymo prevencijos 

veikloje. Valstybės narės turėtų turėti 

galimybę pasirinkti tinkamiausias 

priemones pagal regionines sąlygas, 

gaminio pobūdį arba paskirtį. Reikia 

tinkamai pasirūpinti, kad nebūtų 

iškraipoma konkurencija tarp 

vienkartinius plastikinius gaminius ir 

žvejybos įrankius, kurių sudėtyje yra 

plastiko, gaminančių vidaus rinkos 

gamintojų ir konkurentų iš ne ES 

valstybių, kuriems leidžiama savo 

gaminius parduoti bendrojoje rinkoje. 

Vienkartinių plastikinių gaminių ir 

žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, gamintojai turėtų prisidėti prie 

informuotumo didinimo priemonių – tai 

yra jų atsakomybės dalis. Gamintojai nėra 

įpareigoti padengti šių informuotumo 

didinimo kampanijų išlaidų. Kova su 

šiukšlėmis turėtų būti bendra 

kompetentingų institucijų, gamintojų ir 



 

AD\1163363LT.docx 13/21 PE625.356v02-00 

 LT 

vartotojų atsakomybė; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

22 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(22) pagal 2016 m. balandžio 13 d. 

Europos Parlamento, Europos Sąjungos 

Tarybos ir Europos Komisijos 

tarpinstitucinio susitarimo48 dėl geresnės 

teisėkūros 22 dalį Komisija turėtų atlikti 

šios direktyvos vertinimą. Tas vertinimas 

turėtų būti pagrįstas įgyvendinant šią 

direktyvą sukaupta patirtimi ir surinktais 

duomenimis, taip pat duomenimis, 

surinktais pagal Direktyvą 2008/56/EB 

arba Direktyvą 2008/98/EB. Šiuo 

vertinimu turėtų būti remiamasi vertinant 

galimas tolesnes priemones, taip pat 

vertinant, ar, siekiant Sąjungoje vykdyti 

jūros taršos šiukšlėmis stebėseną, reikėtų 

peržiūrėti priedą, kuriame pateikiamas 

vienkartinių plastikinių gaminių sąrašas. 

Atliekant vertinimą taip pat derėtų 

apsvarstyti, ar per tą laiką įvykusi mokslo 

ir technikos pažanga, įskaitant biologiškai 

skaidžių medžiagų kūrimą ir plastiko 

biologinio skaidumo jūros aplinkoje 

kriterijų ar standartų rengimą, kaip 

numatyta Europinėje plastikų strategijoje, 

suteikia galimybę nustatyti tam tikrų 

vienkartinių plastikinių gaminių biologinio 

skaidymosi jūros aplinkoje standartą. Tas 

standartas apimtų standartą, pagal kurį būtų 

tikrinama, ar dėl fizinio ir biologinio 

skaidymosi jūros aplinkoje plastikas 

visiškai suskyla į anglies dioksidą (CO2), 

biomasę ir vandenį per pakankamai trumpą 

laiką, kad plastikas nepakenktų jūros 

augalijai ir gyvūnijai ir nesikauptų 

aplinkoje. Tokio standarto reikalavimus 

atitinkantiems vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams pateikimo rinkai draudimas 

galėtų būti netaikomas. Nors Europinėje 

plastikų strategijoje jau numatyta veiksmų 

(22) pagal 2016 m. balandžio 13 d. 

Europos Parlamento, Europos Sąjungos 

Tarybos ir Europos Komisijos 

tarpinstitucinio susitarimo48 dėl geresnės 

teisėkūros 22 dalį Komisija turėtų atlikti 

šios direktyvos vertinimą. Tas vertinimas 

turėtų būti pagrįstas įgyvendinant šią 

direktyvą sukaupta patirtimi ir surinktais 

duomenimis, taip pat duomenimis, 

surinktais pagal Direktyvą 2008/56/EB 

arba Direktyvą 2008/98/EB. Šiuo 

vertinimu turėtų būti remiamasi vertinant 

galimas tolesnes priemones, taip pat 

vertinant, ar, siekiant Sąjungoje vykdyti 

jūros taršos šiukšlėmis stebėseną, reikėtų 

peržiūrėti priedą, kuriame pateikiamas 

vienkartinių plastikinių gaminių sąrašas. 

Atliekant vertinimą taip pat derėtų 

apsvarstyti, ar per tą laiką įvykusi mokslo 

ir technikos pažanga, įskaitant biologiškai 

skaidžių medžiagų kūrimą ir plastiko 

biologinio skaidumo jūros aplinkoje 

kriterijų ar standartų rengimą, kaip 

numatyta Europinėje plastikų strategijoje, 

suteikia galimybę nustatyti tam tikrų 

vienkartinių plastikinių gaminių biologinio 

skaidymosi jūros aplinkoje standartą. Tas 

standartas apimtų standartą, pagal kurį būtų 

tikrinama, ar dėl fizinio ir biologinio 

skaidymosi jūros aplinkoje plastikas 

visiškai suskyla į anglies dioksidą (CO2), 

biomasę ir vandenį per pakankamai trumpą 

laiką, kad plastikas nepakenktų jūros 

augalijai ir gyvūnijai ir nesikauptų 

aplinkoje. Tokio standarto reikalavimus 

atitinkantiems vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams pateikimo rinkai draudimas 

galėtų būti netaikomas. Nors Europinėje 

plastikų strategijoje jau numatyta veiksmų 



 

PE625.356v02-00 14/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

šioje srityje, joje taip pat pripažįstama, kad 

dėl skirtingų sąlygų jūrose nėra taip 

paprasta nustatyti biologiškai skaidžių 

savybių turinčių plastikų reglamentavimo 

sistemą; 

šioje srityje, joje taip pat pripažįstama, kad 

dėl skirtingų sąlygų jūrose nėra taip 

paprasta nustatyti biologiškai skaidžių 

savybių turinčių plastikų reglamentavimo 

sistemą. Atliekant vertinimą taip pat 

turėtų būti įvertintas ekonominis poveikis 

sektoriams, kuriems ši direktyva turėtų 

didžiausią poveikį, įskaitant reikalavimų 

laikymosi išlaidas; 

__________________ __________________ 

48 OL L 123, 2016 5 12, p. 1. 48 OL L 123, 2016 5 12, p. 1. 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Šios direktyvos tikslas – užkirsti kelią tam 

tikrų vienkartinių plastikinių gaminių ir 

žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, poveikiui aplinkai, visų pirma 

vandens aplinkai, bei žmonių sveikatai ir jį 

sumažinti, taip pat kuriant naujus verslo 

modelius, gaminius ir medžiagas skatinti 

perėjimą prie žiedinės ekonomikos ir sykiu 

prisidėti prie veiksmingo vidaus rinkos 

veikimo. 

Šios direktyvos tikslas – užkirsti kelią tam 

tikrų vienkartinių plastikinių gaminių ir 

žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, poveikiui aplinkai, visų pirma 

vandens aplinkai, bei žmonių sveikatai ir jį 

gerokai sumažinti, taip pat kuriant naujus 

ir tvarius verslo modelius, gaminius ir 

netoksiškas medžiagas stiprinti 

vadovaujantį ES vaidmenį skatinant 
perėjimą prie žiedinės ekonomikos ir sykiu 

prisidėti prie veiksmingo vidaus rinkos 

veikimo. 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės imasi reikiamų priemonių, 

kad iki ... [šešeri metai nuo šios direktyvos 

perkėlimo į nacionalinę teisę laikotarpio 

pabaigos] smarkiai sumažintų priedo A 

dalyje nurodytų vienkartinių plastikinių 

gaminių sunaudojimą savo teritorijoje. 

Valstybės narės, nedarant poveikio 

Direktyvos 94/62/EB 18 straipsniui, imasi 

reikiamų priemonių, kad iki … [ketveri 

metai nuo šios direktyvos perkėlimo į 

nacionalinę teisę laikotarpio pabaigos] 

smarkiai sumažintų priedo A dalyje 

nurodytų vienkartinių plastikinių gaminių 



 

AD\1163363LT.docx 15/21 PE625.356v02-00 

 LT 

sunaudojimą savo teritorijoje. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad dėl 

visų Sąjungos rinkai pateiktų priedo E 

dalyje nurodytų vienkartinių plastikinių 

gaminių būtų nustatytos didesnės 

gamintojo atsakomybės sistemos pagal 

Direktyvos 2008/98/EB nuostatas dėl 

didesnės gamintojo atsakomybės. 

1. Valstybės narės dėl visų Sąjungos 

rinkai pateiktų priedo E dalyje nurodytų 

vienkartinių plastikinių gaminių nustato 

didesnės gamintojo atsakomybės sistemas, 

su sąlyga, kad tai neiškraipo 

konkurencijos, o importuojami gaminiai 

ir viduje pagaminti gaminiai traktuojami 

taip, kad turėtų vienodą poveikį rinkos 

kainoms. Užtikrinama atitiktis Direktyvos 

2008/98/EB nuostatoms dėl didesnės 

gamintojo atsakomybės. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės užtikrina, kad pagal tokias 

sistemas, nustatytas pagal pirmą dalį, 

priedo E dalyje nurodytų vienkartinių 

plastikinių gaminių gamintojai padengtų 

atliekų, sudarytų iš tų vienkartinių 

plastikinių produktų, surinkimo ir jų 

tolesnio transportavimo bei tvarkymo 

išlaidas, įskaitant šiukšlių surinkimo 

išlaidas, taip pat 10 straipsnyje nurodytų 

informuotumo didinimo priemonių, 

susijusių su tais gaminiais, išlaidas. 

Valstybės narės užtikrina, kad pagal tokias 

sistemas, nustatytas pagal pirmą dalį, 

priedo E dalyje nurodytų vienkartinių 

plastikinių gaminių gamintojai padengtų 

atliekų, sudarytų iš tų vienkartinių 

plastikinių produktų, surinkimo ir jų 

tolesnio transportavimo bei tvarkymo 

būtinas išlaidas, kaip apibrėžta Direktyvos 

2008/98/EB 8 ir 8a straipsniuose, įskaitant 

šiukšlių surinkimo išlaidas, taip pat 10 

straipsnyje nurodytų informuotumo 

didinimo priemonių, susijusių su tais 

gaminiais, išlaidas. 

Pagrindimas 

Kova su šiukšlėmis turėtų būti kompetentingų institucijų, gamintojų ir vartotojų atsakomybė. 

Šiukšlinimo problemos neišspręsime gamintojams apmokant valymo išlaidas, jas galima 

išspręsti keičiant vartotojų elgesį, o tai pasiekiama šviečiant vartotojus ir užtikrinant esamų 



 

PE625.356v02-00 16/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

teisės aktų įgyvendinimą. Kur kas veiksmingesnė yra šiukšlinimo prevencija. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 4 a dalis (nauja) 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 4a. Komisija paskelbia gaires dėl visų 

priemonių, įskaitant išlaidų paskirstymą, 

susijusių su didesne gamintojo 

atsakomybe, kaip numatyta šiame 

straipsnyje, įgyvendinimo. 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 4 b dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 4b. Kompetentinga institucija 

užtikrina, kad su didesne gamintojo 

atsakomybe susijusios gamintojų išlaidos 

būtų proporcingos ir apie jas būtų 

reguliariai, prieinamu būdu ir skaidriai 

pranešama subjektams, kuriems jos 

taikomos. 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(b) atitinkamoms didesnės gamintojo 

atsakomybės sistemoms nustatyti atskiro 

surinkimo tikslus. 

(b) atitinkamoms didesnės gamintojo 

atsakomybės sistemoms nustatyti atskiro 

surinkimo tikslus arba 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl direktyvos 



 

AD\1163363LT.docx 17/21 PE625.356v02-00 

 LT 

9 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (ba) sukurti atliekų surinkimo sistemas, 

kurių veiksmingumas įrodytas ir kurias 

jos laiko tinkamomis tikslams pasiekti. 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Valstybės narės, be kitų dalykų, prireikus 

gali imtis informuotumo didinimo 

priemonių. Tokios informuotumo 

didinimo priemonės galėtų būti taikomos, 

pavyzdžiui, mokyklose ar įmonėse. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 straipsnio pavadinimas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Priemonių koordinavimas Priemonių koordinavimas tarp valstybių 

narių 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 11a straipsnis 

 Priemonių koordinavimas tarptautiniu 

lygmeniu 

 Komisija, bendradarbiaudama su 

valstybėmis narėmis, stengiasi 

koordinuoti priemones, kuriomis 



 

PE625.356v02-00 18/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

mažinamas tam tikrų plastikinių gaminių 

poveikis aplinkai ir remiamas perėjimas 

prie tvarių ekonomikos modelių 

tarptautiniu lygmeniu. 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija atlieka šios direktyvos 

vertinimą iki ... [6 metai nuo šios 

direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę 

laikotarpio pabaigos]. Vertinimas 

grindžiamas pagal 13 straipsnį pateikta 

informacija. Valstybės narės teikia 

Komisijai visą papildomą informaciją, 

kurios reikia atliekant vertinimą ir rengiant 

2 dalyje nurodytą ataskaitą. 

1. Komisija atlieka šios direktyvos 

vertinimą iki ... [penkeri metai nuo šios 

direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę 

laikotarpio pabaigos]. Vertinimas 

grindžiamas pagal 13 straipsnį pateikta 

informacija. Valstybės narės teikia 

Komisijai visą papildomą informaciją, 

kurios reikia atliekant vertinimą ir rengiant 

2 dalyje nurodytą ataskaitą. 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 straipsnio 3 dalies c a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (ca) ekonominis poveikis tiems 

sektoriams, kuriems ši direktyva turi 

didžiausią poveikį, ir tai, ar ekonominis 

poveikis ir reikalavimų laikymosi išlaidos 

atitinka Komisijos poveikio vertinime 

pateiktas prognozes. 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 straipsnio 3 dalies c b punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (cb) šios direktyvos įgyvendinimas 

turėjo neigiamo poveikio sektorių, kuriuos 

šis pasiūlymas labiausiai paveikė, 



 

AD\1163363LT.docx 19/21 PE625.356v02-00 

 LT 

konkurencingumui, palyginti su jų 

konkurentais iš ES nepriklausančių 

valstybių. 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo D dalies 2 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

- Drėgnos servetėlės, pvz., 

sudrėkintos asmens higienai skirtos 

servetėlės, buityje ir pramonėje 

naudojamos šluostės 

- Drėgnos servetėlės, pvz., 

sudrėkintos asmens higienai skirtos 

servetėlės, buityje ir pramonėje 

naudojamos šluostės ir perdirbtas drėgnas 

tualetinis popierius 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo D dalies 3 a įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Tabako gaminiai su filtrais ir 

filtrai, parduodami naudoti kartu su 

tabako gaminiais 

Pagrindimas 

Nuorūkos – antros pagal dažnumą paplūdimiuose randamų daiktų rūšis, viena vienintelė 

nuorūka užteršia bent 500 litrų vandens. Todėl itin svarbu, kad vartotojai, mesdami cigaretes 

ant gatvės, suvoktų padarinius. 

 



 

PE625.356v02-00 20/21 AD\1163363LT.docx 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimas 

Nuorodos COM(2018)0340 – C8-0218/2018 – 2018/0172(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

11.6.2018 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ECON 

5.7.2018 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Barbara Kappel 

20.6.2018 

Svarstymas komitete 3.9.2018 24.9.2018   

Priėmimo data 24.9.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

25 

19 

1 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Pervenche Berès, Markus Ferber, Jonás Fernández, Giuseppe 

Ferrandino, Sven Giegold, Roberto Gualtieri, Brian Hayes, Gunnar 

Hökmark, Barbara Kappel, Philippe Lamberts, Werner Langen, Sander 

Loones, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Marisa Matias, 

Gabriel Mato, Bernard Monot, Luděk Niedermayer, Stanisław Ożóg, 

Pirkko Ruohonen-Lerner, Anne Sander, Martin Schirdewan, Molly 

Scott Cato, Pedro Silva Pereira, Ernest Urtasun, Marco Valli, Tom 

Vandenkendelaere, Miguel Viegas, Steven Woolfe, Marco Zanni, 

Esther de Lange 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Doru-Claudian Frunzulică, Ramón Jáuregui Atondo, Rina Ronja Kari, 

Jeppe Kofod, Marcus Pretzell, Romana Tomc, Lieve Wierinck, Roberts 

Zīle, Sophia in ‘t Veld 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Jo Leinen, Julia Pitera, Virginie Rozière, Sabine Verheyen 

 



 

AD\1163363LT.docx 21/21 PE625.356v02-00 

 LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

25 + 

ALDE Sophia in 't Veld, Lieve Wierinck 

ECR Sander Loones, Bernd Lucke, Stanisław Ożóg, Roberts Zīle 

EFDD Bernard Monot, Marco Valli 

ENF Barbara Kappel, Marcus Pretzell, Marco Zanni 

NI Steven Woolfe 

PPE Markus Ferber, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Esther de Lange, Werner Langen, Ivana 

Maletić, Gabriel Mato, Luděk Niedermayer, Julia Pitera, Anne Sander, Romana Tomc, 

Tom Vandenkendelaere, Sabine Verheyen 

 

19 - 

ECR Pirkko Ruohonen-Lerner 

GUE/NGL Rina Ronja Kari, Marisa Matias, Martin Schirdewan, Miguel Viegas 

S&D Pervenche Berès, Jonás Fernández, Giuseppe Ferrandino, Doru-Claudian Frunzulică, 

Roberto Gualtieri, Ramón Jáuregui Atondo, Jeppe Kofod, Jo Leinen, Olle Ludvigsson, 

Virginie Rozière, Pedro Silva Pereira 

VERTS/ALE Sven Giegold, Philippe Lamberts, Molly Scott Cato 

 

1 0 

VERTS/ALE Ernest Urtasun 

 

Naudojami sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


